
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 29  DEL 5 GIUGNO 2013 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI ILLU-

MINAZIONE CAMPO SPORTIVO – ILLUMINAZIONE E 
RISCALDAMENTO SPOGLIATOI. APPROVAZIONE PROGETTI 
PRELIMINARI.  

 
 
 
 

          L’anno duemilatredici addì cinque del mese di giugno alle ore 16,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 

 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO DI ILLU-

MINAZIONE CAMPO SPORTIVO – ILLUMINAZIONE E 
RISCALDAMENTO SPOGLIATOI. APPROVAZIONE PROGETTI 
PRELIMINARI.  

 
 
 
 
 

 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 5/6/2013 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale provvedere alla realizzazione 
dell’impianto di illuminazione del campo di gioco del campo sportivo comunale nonché dotare gli 
spogliatoi di impianto elettrico e di riscaldamento ;  
 
RICORDATO che per la realizzazione degl’impianti stessi con determina n. 305 del 08/11/2012 è 
stato dato incarico allo studio di progettazione impianti Zaninetti di Borgomanero; 
 
VISTO il progetto preliminare per l’impianto di illuminazione redatto dal tecnico incaricato 
composto dai seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica; 
b) Quadro economico; 
c) N.2 Tavole grafiche di progetto 
 

VISTO il quadro economico di progetto di seguito riportato: 
 

A Lavori e oneri sicurezza   
A1 Lavori € 51.870,00  
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   2.730,00  
A Totale lavori inclusi oneri sicurezza € 54.600,00 € 54.600,00 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione   
B1 IVA 21% sui lavori A € 11.466,00  
B2 Spese tecniche per progettazione e D.L. €   6.500,00  
B3 Contributo EPPI 2% su B2 €      130,00  
B4 IVA 21% su spese tecniche B2 B3 €   1.392,30  
B5 Arrotondamenti €      911,70  
B Totale iva compresa € 20.400,00 € 20.400,00 
 TOTALE  € 75.000,00 

 
VISTO altresì il progetto preliminare per l’impianto elettrico e di riscaldamento degli spogliatoi  
redatto dal tecnico incaricato composto dai seguenti elaborati: 

d) Relazione tecnica; 
e) Quadro economico; 
f) N.2 Tavole grafiche di progetto 
 

VISTO il quadro economico di progetto di seguito riportato: 
 

A Lavori e oneri sicurezza   
A1 Lavori € 23.639,46  
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   1.244,18  
A Totale lavori inclusi oneri sicurezza € 24.883,64 € 24.883,64 
B Somme a disposizione dell’Amministrazione   
B1 IVA 21% sui lavori A €   5.225,56  
B2 Spese tecniche per progettazione e D.L. €   1.800,00  
B3 Contributo EPPI 2% su B2 €        36,00  
B4 IVA 21% su spese tecniche B2 B3 €      385,56  
B5 Arrotondamenti €      669,24  
B Totale iva compresa €    8.116,36 €   8.116,36 
 TOTALE  € 33.000,00 

 



RILEVATO che le opere relative agl’interventi sono di proprietà comunale;   
 
DATO ATTO che i presenti interventi vengono approvati in maniera preliminare per poter 
partecipare al finanziamento di cui al D.L. 22.06.2012 n. 83 convertito dalla Legge 7.08.2012 n.134 
e D.M. 25 febbraio 2013;  
 
RITENUTI i progetti preliminari meritevoli di approvazione; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi espressi palesemente, 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare, per i motivi descritti in premessa il progetto preliminare dei lavori di realizzazione 

nuovo impianto di illuminazione campo sportivo redatto dal tecnico incaricato e composto dai 
seguenti elaborati: 
a) Relazione tecnica; 
b) Quadro economico; 
c) N.2 Tavole grafiche di progetto 

e comportante una spesa complessiva di €uro 75.000,00 di cui €uro 51.870,00 per lavori ed 
€uro 2.730,00 per oneri riferiti alla sicurezza non soggetti a ribasso come dal quadro economico 
indicato in premessa. 
 

2) Di approvare, per i motivi descritti in premessa il progetto preliminare dei lavori di realizzazione 
impianto elettrico e di riscaldamento spogliatoi campo sportivo redatto dal tecnico incaricato e 
composto dai seguenti elaborati: 
d) Relazione tecnica; 
e) Quadro economico; 
f) N.2 Tavole grafiche di progetto 

e comportante una spesa complessiva di €uro 33.000,00 di cui €uro 23.639,46 per lavori ed 
€uro 1.244,18 per oneri riferiti alla sicurezza non soggetti a ribasso come dal quadro economico 
indicato in premessa. 
 

2) Di dare atto che l’approvazione dei presenti progetti è necessaria per la partecipazione al bando di 
finanziamento di cui al D.L. 22.06.2012 n.83 convertito dalla Legge 7.08.2012 n.134 e D.M. 25 
febbraio 2013. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  IL VICE SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Monti Felice)                                                                (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 

 


